Муниципальное общеобразовательное бюджетное

                                    учреждение лицей  № 23 города Сочи

                                      имени Кромского Ильи Ильича

354008 г. Сочи ул. Виноградная, 45    факс 8 (862)253-51-31

e-mail: school23@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ
«Об организации школьного  питания в 2023 – 2024  учебном году»

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ (ред. От
13.07.2015)   «Об образовании в Российской Федерации», Краевого закона
«Об образовании в Краснодарском крае» от 16.07.2013 №2770-КЗ № 273 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание  учащихся 1 – 4 классов не
менее одного раза в день, предусматривающим горячее блюдо с 1
сентября 2023 года. Средняя стоимость питания на 1 обучающегося в
день, включая все источники финансирования составляет 116 руб.19
копеек.

2. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить 100% охват горячим
питанием обучающихся.

3. Разрешить к использованию для приготовления в 2023 – 2024 учебном
году примерное 10 – дневное меню.

4. Обновить базу на получение льготного  питания  учащихся 5-11
классов лицея № 23 – отв. Романец А.В.

5. Обеспечить организованным горячим питанием (обедом) детей,
посещающих группу продленного дня, согласно цикличному меню, за
родительскую плату.

6. Установить частичную компенсацию стоимости питания обучающимся
по образовательным программам основного общего образования,
среднего общего образования по очной форме обучения (далее 5-11
классов) и педагогических работников муниципальных
образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края в следующих размерах:

- 68,0 руб. для обучающегося 5-11 кл. из малообеспеченной семьи и

обучающегося, оставшегося без попечения родителей;

- 58,0 + 10,0 руб. для обучающегося 5-11 кл. из многодетной семьи;

- 19,0 руб. для обучающегося 5-11 кл., не относящегося к выше указанным

льготным категориям;

- 12,70 рубля в учебный день в течении учебного года на одного

педагогического работника.

7. Продолжить реализацию систему безналичной оплаты «Карта

номер дата

№200-О 01.09.2023

школьника» в соответствии с приказом  УОН № 698 от 26.06.2012,  №
865 от 22.08.2012 , № 875 от 22.08.2012 г.,

8. Продолжить реализацию программы «Школьное молоко» и назначить
ответственным за реализацию программы Романец А.В.

9. Продолжить просветительскую работу с учащимися о правильном
питании – отв.  классные руководители – 1-11- классов

10. Наладить систему учета и обеспечить контроль за внесением
родительской на лицевые счета школьников – отв.  классные
руководители – 1-11- классов

11. Не допускать питание учащихся без оплаты (в долг) – отв.  классные
руководители – 1-11- классов

12. В целях стабилизации роста цен на продукты питания и заключения
долговременных  договоров с поставщиками основных групп
продуктов провести с родителями разъяснительную работу и
рекомендовать им внести на лицевые счета полугодовую сумму
родительской доплаты на питание

13. Обеспечить организацию  заключения договоров возмездного
оказания услуг с родителями вновь прибывших  детей и АНО  ССП - –
отв. Романец А.В. и  классные руководители – 1-11- классов

14. Руководствоваться во взаимоотношениях с АНО ССП Положением о
порядке организации питания школьников,  обучающихся в
муниципальных образовательных учреждениях Сочи.

Утвердить план мероприятий по пропаганде здорового  питания учащихся
на 2022 – 2023 учебный год (приложение № 1)
15. Утвердить план мероприятий внутришкольного контроля  организации

горячего питания учащихся на 2023 –2024 учебный год (приложение №
2)

16. Утвердить график дежурства учителей в школьной столовой
(приложение № 3)

17. Утвердить график питания учащихся (приложение № 4)
18. Утвердить график выдачи молока по программе «Школьное

молоко»(приложение № 5)
19. Утвердить форму акта по проверке работы школьной столовой

(приложение № 6)
20.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

Сертификат: 00f4363d57fd9769f75f01360efe6a451c
Владелец: Евсеева Людмила Николаевна

Действителен: с 28.02.2023 по 23.05.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

   Л.Н. Евсеева